BEATISSIME PATER,

*Gloriosi Tui Pontificatus tempore iam alias qui sunt in Germania Catholicæ Ecclesiæ filii una cum ceteris fratribus e magna illa atque univèrsali familia Christiana, quam Christus Dominus Tibi gubernandam concredidit ad Sanctitatis Tuae pedes filialis erga Sanctam Romanam Ecclesiam devotionis suæ sponsiones crebro deposuerunt, quas semper paterna Tua singulari dilectione, qua singulus nationes totiusque orbis Christianos amplecteris, excipere peramentèr voluisti.*

*En denuo, Beatissime Pater, permotus novis quibusdam eventibus, qui dolores ex adhuc susceptis a potestabilibus sæcularibus nostris contra sanctam Ecclesiam molitionibus in dies augent, coram solio Tuo comparemus. Innotuere enim nuper literæ ab imperii Germanici cancellario datæ die quarto decimo maii anni millesimi octingentesimi septuagesimi secundi Europæ guberniis communicandæ. Non secus ac reverendissimi nostri Antislites nos abhorreere contestantès a falsis, quibus istæ literæ scatent fidei nostræ dogmatum explicationibus, necessum imprimis censuimus coram Te, Sanctissime Pater, solemniter atque uno ore profiteri, nullam unquam hominum machinatione nos a legitimo Romano Pontifice seiungi posse atque divelli, quippe qui bene memores simus verissimi illius dicti : « subesse Romano Pontifici omni humanæ creaturæ omnino esse de necessitate salutis ; » legitimum vero summum Pontificem eum semper et solum nos habituros,*

*qui e legum ecclesiasticarum sanctionibus ad Petri cathedram fuerit erectus.*

*Accedit alterum querendi et ad Te properandi caput, quod rerum in Imperio Germanico moderatores die quarto decembris anni præteriti consentientibus sane longe maiori numero comitiorum suffragiis, at strenue ac deserto pectore obsistentibus, qui rei catholicæ causam agunt, legationem penes Sanctam Sedem universæ Germanicæ vices obeuntem penitus abrogarunt. Equidem ex iis, quæ novissimis temporibus contigerunt, satis edocti abrogatam legationem neque Tuorum Ecclesiæ iurium neque nostræ conditionis in præsens saltem adeo magnum detrimentum arbitramur; gravem nihilominus putamus neglectum rationis centies quinquagesies centena millia catholicorum in Imperio hoc Germanico degentium certe habendæ, novaque videtur molitio ad perniciosum istud divortium instituendum, quo res publica ab unico solidoque totius ordinis tum politici tum moralis fundamento funditus disrumpitur.*

*Nostrum, id est omnium Germanorum catholicorum, est atque erit hoc fundamento immobiles innixos sacro charitatis vinculo, quod nos Tecum, Beatissime Pater, constringit, arctius si fieri potest alligari, quove maiori nisu ab Ecclesiæ centro nos abstrahere vel a præceptis eius observandis removere hostes conati fuerint, eo diligentius præstare omnia officia, quæ conscientia divina fide illustrata atque ab infallibile Ecclesiæ magisterio manuducta nobis iniunxerit.*

*Ad nos firmiter stabiliendos in hi agendi consiliis plurimum valuerunt, quæ Ipse, Sanctissime Pater, in encyclicis literis die vicesimo primo novembris anni millesimi octingentesimi septuagesimi tertii tam magnificis verbis edixisti; nec minus auspice gratia Dei virtutem in infirmitatibus nostris perfici magis in dies varium martyrii vexationumque genus, quod inde ex eo tempore tot episcopi, tot sacerdotes nostri, insigne Tuum sectantes exemplum, perpessi sunt, abundanter testatur.*

*In locum legationis Imperii Germanici apud S. Sedem, quam reintegrare non penes nos est, subrogamus mittimusque præsentis hos totius populi Catholici legatos, ut hisce literis atque viva voce quæ animo, quæ corde gerimus ad Sanctitatis Tuae pedes deponant, deponant viva documenta nos omnes e Tua semper stare sententia, nos nunquam non coniunctos fore, legatione illa cælesti, cuius ministri angeli, precesque nostras pro Tua salute sine intermissione fundi, deponant fidei atque obedientiæ professionem Tuae doctrinæ quocumque pedissequæ Tuisque dictis illico morigerantis.*

*Attamen novos et forte violentiores impetus nobis imminere haudquaquam ignoramus. Quæ propter ardentius ad fontem gratiarum ad-*

*currimus, a Te, Beatissime Pater, nuntiato anno iubilæi toti orbi christiano reclusum, unde rationibus ac penitentia laboribus placata divina ira auferat a nobis calamitates, que ulciscendis temporum peccatis in omnes gentes ingruerunt. Utinam omnibus nobis Apostolorum limina adeundi facultas daretur ! Sed probe persuasum habentes, nos etsi loco dissitos tamen cordi Tuo intime præsentés esse Tuæque benedictionis virtute etiam absentes fulciri, Sanctitati Tuæ supplicamus ut per hos legatos Apostolicam benedictionem, transmittere, nosque in impetranda a Sanctissimo corde Iesu, immaculatæ Virginis et Matris patrocinio confisos, semper perseverandi gratia Tuis precibus velis adiuuare.*

*Quæ omnia, qua decet, humilitate proferentes atque rogantes sumus erimusque ad pedes Tuos provoluti Germanicæ filii Sanctitati Tuæ obedientissimi.*

### TRÈS SAINT-PÈRE,

« Vos enfants de l'Église catholique d'Allemagne, unis à leurs frères de la grande et universelle famille chrétienne, dont Jésus-Christ vous a confié le gouvernement, sont venus déjà plusieurs fois pendant votre glorieux pontificat déposer aux pieds de Votre Sainteté l'hommage de leur amour filial pour la sainte Église romaine. Vous avez toujours daigné les recevoir avec ce paternel amour qui embrasse chaque nation en particulier et les chrétiens de tout le monde en général.